UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS .
COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS

INFORME DE EVALUACION | Hora: C] 46

En la ciudad de San Lorenzo, Reptiblica del Paraguay, a los 13 dias del mes de mayo de 2.024, siendo las
11:21 horas, se reline en la Facultad de Ciencias Médicas de la Universidad Nacional de Asuncion, sitio
en la casa de la calle Mcal. Lopez y Cnel. Cazal de esta ciudad, el COMITE EVALUADOR DE LLAMADOS A
CONTRATACION, a los efectos de evaluar, conforme a los criterios establecidos en el llamado, a la
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2024 ADQUISICIéN DE PRODUCTOS
QUfMICOS - PINTURAS Y GASES REFRIGERANTES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS
MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS- ID N© 443626. El presente procedimiento se efectiia
conforme a las disposiciones contenidas en la Ley N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS” y reglamentada por Decreto No 9823/23. Para tal efecto, fue conformado el Comité Evaluador
segln Resolucion D. N° 1868/2.023.-

ANTECEDENTES DEL LLAMADO

e La nota Adm. HC N° 270/2.024 de la Administracion del Hospital de Clinicas de fecha 03 de abril de
2024, por la cual solicita se inicie los tramites necesarios para la ADQUISICION DE PRODUCTOS
QUIMICOS PINTURAS Y GASES REFRIGERANTES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y
HOSPITAL DE CLINICAS. -

» La Resolucién D. N° 508/2024, que aprueba el Pliego de Bases y Condiciones y la convocatorla para la
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 07/2024 ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS -

PINTURAS Y GASES REFRIGERANTES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y HOSPITAL DE
CLINICAS- ID NO 443626.-

o El dictamen DCP N°© 33/2024, del Departamento de Contrataciones Publicas, por la cual valida la
metodologia utilizada para la obtencién de los Precios de Referencia. —

o FEl Decreto N° 9823/23 que reglamenta las Leyes N° 7021/22 DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS".-

~* El Acta de Apertura de fecha 09 de mayo de 2.024.-
« El Dictamen N© 55/2.024 de la Asesoria Juridica del Departamento de Contrataciones Publicas. —

 Fl Informe Técnico presentado el 20 de mayo del corriente, remitido por el Administrador del Hospital
de Clinicas y elaborado por la Jefa del Departamento Técnico y Mantenimiento del Hospital de Clinicas.-

PRIMERO: Se da lectura al Acta de Apertura de Sobres, observandose la recepcion de 1 (una) oferta:
EMPORIO FERRETERIA S.R.L.-
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DESCRIPCION — PERSONAS JURIDICAS

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

Formulario de Oferta (*)

[El formulario de oferta y lista de precios, generados electrénicamente a través del SICP,
deben ser completados y firmados por el oferente. En caso de que se emplee el mddulo de
oferta electrénica se considerard que el listado de items forma parte del formulario de
oferta electrénica, y deberd sujetarse en todo lo demés a la reglamentacién vigente.]

CUMPLE

Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)La garantia de mantenimiento de oferta debe ser
extendida, bajo la forma establecida en el SICP

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona juridica
tales como la Escritura Plblica de Constitucion y protocolizacién de los Estatutos Sociales.
Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccion Personas Juridicas de la Direccidn de
Registros Publicos. (*)

CUMPLE

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes. (*)

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados de
la sociedad. (*)

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la oferta
para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: .un poder suficiente
otorgado por Escritura Plblica (no es necesario que esté inscripto en el Registro de
Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacion del firmante, tales
como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sociedades anénimas. (*)

CUMPLE

Observacion: Para los oferentes que presentaron junto con su Oferta la “Constancia del Perfil del
Proveedor”, que reemplazara a los documentos solicitados por la convocante en el presente pliego. Y
conforme, a indica la Resolucion DNCP N© 3801/2023 en el Art. 40 las constancias emitidas por el SIPE y
las constancias emitidas por el Registro de Proveedores tendran igual validez hasta tanto sea realizada la
implementacion definitiva del Registro de Proveedores, se detalla a continuacion los documentos

presentados por las firmas oferentes:

NUMERO DE CONSTANCIA DEL INSCRIPTO EN
N° RUC EMPRESA CONSTANCIA SIPE PERFIL DEL EL REGISTRO DE
PROVEEDOR PROVEEDORES
1 80002756-6 | EMPORIO FERRETERIA S.R.L. 1.788.316 NO PRESENTA SI

TERCERO: se procede a la verificacion y analisis del contenido documental de caracter formal no

sustancial, llevado a cabo por el Comité en cual concluye que:

DESCRIPCION EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso
de contar, (**) NO PRESENTA
Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE
establecimiento del oferente. (**)
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con CUMPLE
el formulario estdndar -Seccion Formularios (**)
Requisitos documentales para la evaluacion de la capacidad
"\ financiera:
‘z Balance General y Estado de Resultados de los afios 2020, 2021, 2022 para CUMPLE
ontribuyente de IRACIS/IRE GENERAL e
. Presentacion del Formulario N° 501 afos 2020, 2021 y 2022, para -

los contribuyentes IRE SIMPLE.- NO APLICi
. Presentacién del Formulario N° 515 afios 2020, 2021 y 2022 para los
contribuyentes del IRP-RSP.- NO APLICA
c,I. Fara contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 6 (seis) NO APLICA /,ﬁ
ultimos meses. :
Experiencia requerida: I
Demostrar experiencia en provision de productos qdiimicos, pinturas ﬂ

: . | UMPLE
y/o gases refrigerantes con facturaciones de venta y/|
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recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como minimo
del monto total ofertado en la presente licitacion, de los
ultimos 3 afios (2021, 2022, 2023) en promedio.

Requisitos documentales para la evaluacion de la experiencia:

1. Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la

e X CUMPLE
experiencia requerida
Capacidad Técnica NO APLICA
Requisitos documentales para evaluar el criterio de capacidad técnica NO APLICA
Otros criterios que la convocante requiera:
- El oferente deberd presentar Planilla de Datos Garantizados
(Formularios Adicionales, Seccion

Formularios), Y CUMPLE
catdlogos/ilustraciones. Aplica para todos los items. ,

Durante la evaluacion se requirié formalmente mediante nota del Comité de Evaluacion de
Contrataciones lo detallado a continuacion:

del aho en curso hasta las 08:00hs.-

Solicitud se realiz6 el 16/05/2024: La documentacion requerida debia ser entregada hasta el 20 de mayo

A EMPORIO FERRETERIA S.R.L., seqguiin nota N° 354/2024:

1. Explicacion detallada de precios.

2. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**)

3. a. Balance General y Estado de Resultados de los afos 2020, 2021, 2022 para contribuyente de
IRACIS/IRE GENERAL

4. b. Presentacion del Formulario N° 501 afnos 2020, 2021 y 2022, para los contribuyentes IRE
SIMPLE.-

5. c. Presentacion del Formulario N° 515 afios 2020; 2021 y 2022 para los contribuyentes del IRP-RSP.-

6. d. Para contribuyentes de IVA Formularios IVA General: de los 6 (seis) Ultimos meses.

7. Planilla de Datos Garantizados (Formularios Adicionales, Seccion Formularios), catalogos/ilustraciones.
Aplica para todos los items.

La firma individualizada presenté en tiempo y forma lo solicitado, conforme a lo establecido
en la Resolucion DNCP N° 9823/2023 (Art. 57) y segiin M.E. N°© 342/2024 del 19 de mayo del

corriente.

CUARTO: En consideracion a lo establecido a la Ley N° 7021/22 y el Pliego de Bases y Condiciones que
reglamenta las prohibiciones mencionadas en el Art. 21, se realiza la verificacion a través de la pagina del
Ministerio de Tecnologias de la Informacién y Comunicacion (www.documentos.gov.py) y del Sistema de
Informacidén de Contrataciones Publicas (SICP) (www.contrataciones.gov.py). De lo que resulta Ic

siguiente:
EMPRESA: EMPORIO FERRETERIA S.R.L
Nro| C.I.N° NOMBRE Y APELLIDO Inciso A |Inciso B |Inciso D Incisos My N Constancia Nro.
1 1461.997 AXEL CORVALAN AMIGO Actualmente, no se encontraron Registros para la C.1. 5.987.403
,,"’ 2 |275.212 MIRTA ISABEL CORVALAN AMIGO Actualmente, no se encontraron Registros para la C.1. 5.987.405
3 |275.202 IDA HAYDEE CORVALAN AMIGO Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I. 5.987.409
" 4 1271.920 JORGE DIEGO CORVALAN AMIGO Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I. y }%ﬁm
5 1326.955 JOSE EDGAR CORVALAN AMIGO Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I.‘ ‘ 5.987.415
I 6 {326.957 MIRIAM ALi)égVQAﬁgRVALAN DE Actualmente, no se encontraron Registros para la C.I. | 5.987.416
7 |461.923| CARMEN NOEMI CORVALAN DE AVILA | Actualmente, np.se encontraron Registros para la C.I.__/"5798~<.418
8 [461.984 bIEGO CORVALAN AMIGO , Actualr}hhnte,fo se\o\ncohtraron Registros para la C.I. ' 5.98#.419

“RAAIL: evalu

\_kyéol. Lopez
acion_ nTrofchor?@)f/ .
Qg




'&\’\

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS i
COMITE DE EVALUACION ~ CONTRATACIONES PUBLICAS

A los efectos de la verificacién de la existencia de prohibiciones o limitaciones contenidas en el articulo 21 de la Ley N°© 7021/22, el
comité de evaluacidn realizard el siguiente analisis:

1. Verificara que el oferente haya proporcionado el formulario de ofertas, la declaracion jurada de no estar comprendido en las
prohibiciones y limitaciones para presentar propuesta y contratar, y ademas las constancias de registro de estructura juridica y de
beneficiarios finales.

2. Verificard los registros del personal de la convocante para detectar si el oferente o sus representantes, se hallan comprendidos
en el articulo 21 de la Ley N°© 7021/22.

3. Verificard por los medios disponibles, si el oferente y los demas sujetos individualizados en las prohibiciones o limitaciones
contenidas en los incisos, aparecen en la base de datos del SINARH del VICE MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION
ORGANIZACIONAL.

4. Si se constatara que alguno de las personas mencionadas en el parrafo anterior figura en la base de datos del SINARH del VICE
MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO Y GESTION ORGANIZACIONAL, el comité analizara acabadamente si tal situacién le impedira
ejecutar el contrato, exponiendo los motivos para aceptar o rechazar la oferta, seguin sea el caso.

5. Verificard que el oferente haya proporcionado el formulario de Declaracién de Personas, debidamente firmado, conforme a los
estandares establecidos, y cotejara los datos con las personas fisicas inhabilitadas que constan en el registro de “Sanciones a
Proveedores” del SICP. Con el objeto de verificar si los directores, gerentes, socios gerentes, quienes ejerzan la administracion,
accionistas, cuotapartistas o propietarios se encuentren dentro de los criterios contemplados en los incisos g), h), i), yj) de la Ley |
7021/22.

6. El comité podra recurrir a fuentes publicas o privadas de informacion, para verificar los datos proporcionados por el oferente y
las obrantes en el registro de inhabilitados de la DNCP.

7. Si el Comité confirma que el oferente o sus integrantes poseen impedimentos en virtud a lo dispuesto en el articulo 21 de la Ley
N° 7021/22, |a oferta sera rechazada y se remitiran los antecedentes a la DNCP para los fines pertinentes.

En base a la documentacion referida el Comité Evaluador de Llamados, se concluye que los oferentes
mencionados anteriormente, actualmente, cumplen con la Capacidad Legal ya que no se encontraron
datos que le fueran atribuibles para la descalificacion. -

QUINTQO: se procede a evaluar la capacidad financiera del oferente: EMPORIO FERRETERIA S;R.L.,
de lo que resulta lo siguiente:

EMPRESA: EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

Tipo de

Contrib indices Datos Valores Analizados por Afio Ratios por Afio Promedio
ONntrinu . . .
yente Financieros Analizados 2.020 2,021 2.022 2,020 | 2.021 | 2.022
o0 | 2.618.766.662 | 3.066.857.850 3.388.866.240
Liquidez SASIVO 1,17 1,30 1,57 1,35
CORRIENTE | 2228.828.559 2.357.828.628 2.164.011.972
"fr%TTIXE’ 6.713.583.600 7.484.688.088 7.184.679.698 )
IRACIS Endeudamiento PASIVO 0,33 0,32 0,30 0,32
2.228.828.559 2.357.828.628 2.164.011.972
TOTAL
CAPITAL 1.150.000.000 1.150.000.000 1.150.000.000
Rentabilidad UTILIDAD 2,20 3,39 2,33 2,64
DEL 523.054.826 339.091.129 493.825.046
EJERCICIO

Con el objetivo de calificar la situacién financiera del oferente, se consideraran los siguientes indices:

1. Para contribuyentes de IRACIS/IRE GENERAL: Debera cumplir con el siguiente parametro de los afios 2020, 2021,2022.-

a. Ratio de Liquidez: activo corriente / pasivo corriente

Debera ser'igual o mayor que 1, en promedio, en los 3 afios
b. Endeudamiento: pasivo total / activo total
No debera ser mayor a 0,80 en promedio, en los 3 afios

¢. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital.

El promedio en los 3 afios, no debera ser negativo.
2. Para contribuyentes IRE SIMPLE: Deberéd cumplir el siguiente parémetro.
Eficiencia: (Ingreso/Egreso).

Debera ser igual o mayor que 1, el promedio de los afios 2020, 2021, 2022.

3. Para contribuyentes de IRP-RSP, Deberd cumplir el siguiente parametro:
Eficiencia: (Ingreso/Egreso).

Deberd ser igual 0 mayor que 1, el promedio de los afios 2020, 2021, 2022.
4. Para contribuyentes exclusivamente del IVA General. Debera cumplir el siguiente parametro:

Eficiencia: (Ingreso/Egreso).

Deber ser igual o mayor que 1, el promedio de los Gltimos (6) seis meSes)
Para los consorcios, el lider del Consorcio y los demas miembros del
requisitos tales: Capacidad Legal y Financiera en un 100% 4{ en cuan

debera cumplir con el 60%, en tanto gue los demas integrgntes el 40

i
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Por tanto, la empresa: EMPORIO FERRETERIA S.R.L., cumple con la Capacidad Financiera exigida
en el Pliego de Bases y Condiciones. -

SEXTO: se procede a evaluar experiencia del oferente: EMPORIO FERRETERIA S.R.L., de lo que resulta

lo siguiente:

Copla de facturaciones y/o recepciones finales que avalén la experiencia requerida. Demostrar experiencia en provision de productos
quimicos, pmturas y/o gases refrigerantes con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 % como_
minimo del monto total ofertado en la presente licitacion, de los Gitimos 3 afios (2021, 2022, 2023) en promedlo
Empresa: EMPORIO FERRETERIA S.R.L.

Monto total ofertado 58.164.800
Se requiere 30 % como minimo
del monto total ofertado en la
presente licitacion, de los 17.449.440
dltimos 3 afios (2021, 2022,
2023) en promedio.
Documentos Presentados
(facturaciones de venta y/o Ao 2.021 Ao 2.022 Afio 2.023 | Sumatoria Total _Observaciones
recepciones finales)
FACTURA N° 001-001-003875/2021 42.504.000 0 0 42.504.000 Corr ejgol?:n‘: aﬂ OObJem
Corresponde al objeto
o} - -
FACTURA N° 001-001-004167/2022 0 14.715.000 0 14.715.000 del llamado.
' Corresponde al objeto
o} - -
FACTURA N° 001-001-005292/2023 0 0 23.382.000 23.382.000 del llamado.
Corresponde al objeto
[¢] - i
FACTURA N° 001-001-004525/2022 0 9.992.970 0 9.992.970 del llamado.
Total 90.593.970
Cumple con el
Promedio 30.197.990 porcentaje minimo
requerido

Por tanto, la empresa: EMPORIO FERRETERIA S.R.L., cumple con la Experiencia exigida en el Pliego
de Bases y Condiciones.

SEPTIMO: se procede a realizar el analisis de caracter técnico, conforme a los criterios establecidos en el
llamado y de conformidad a lo dispuesto en los Articulos 52 y 53 de la Ley N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y
CONTRATACIONES PUBLICAS” y el Decreto NO 9823/23 reglamentario de la Ley, consecuentemente se
procedi6 a clasificar las ofertas seglin el monto de menor a mayor de lo que resulta lo siguiente:

Item N° 1
- . Precio
P . . Unidad Precio . . .
Cédigo de s Especificaciones P - Unitario Precio | Caracteris

Empresa Catalogo Descripcion técnicas Me‘iﬁ da el:s'tiilnt:;::l(:) Cantidad (IvA Total ticas

Incluido) '
ADHESIVO DE
. CONTACTO SINTETICO
orarra | 2opsz3 | Adheshode | ThE36LITROSPARA | Unidad | 107.837 25 SIN OFERTA )
CUERO, CUERINA, -
MADERA, PAPEL, ETC. /

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicemente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Artit ulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Congrataciones Puablicas. -
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item N° 2

item

Empresa

Cédigo
de
Catalogo

Descripcion

Especificaciones
técnicas

Unidad
de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad

Precio
Unitario
(IvAa
Incluido)

Caracteris
ticas

Precio
Total

SIN
OFERTA

31211707-
001

Barniz

BARNIZ X 850 ML. FRASCO

PROTEGER Y REALZAR EL

DE LATAS. BARNIZ
TRANSPARENTE E
INCOLORO, DE ALTO
BRILLO Y GRAN
RENDIMIENTO, IDEAL
PARA

ASPECTO DE LAS
SUPERFICIES DE
MADERA.

Unidad

28.333

SIN OFERTA

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segin lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. "a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N° 3
- . . Precio
Cddigo . . Unidad Precio Pl -
Item Empresa de Descripcién EsPi‘é{:ﬁ::':"es de unitario | Cantidad Ulz;tva:o ["I'r::al? . | Caracteristicas
: Catalogo Medida | estimado Incluido)
TINTA LUSTRE "B":;g?:
EMPORIO PARA MUEBLES .
3 | FERRETERIA | S12U702 | o justre DE 850 CC, Unidad | 43.000 30 42.600 | 1.278.000 | FABRICANTE:
001 BAMBI
S.R.L. COLOR CAOBA Cl CIA:
Y/O CEDRO. PROCEDENCIA:
NACIONAL !

Se selecciona provisoriamente la (nica oferta, presentada por la empresa EMPORIO FERRETERIA
S.R.L., a los efectos de evaluar técnica y econdomicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto.

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que el mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presentP
procedimiento, por lo que la oferta es econdmicamente aceptable. — '

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se
recomienda su adjudicacién. —

Observacion:

Considerando que el “Unico” oferente NO presento el Certificado de Origen Nacional, no se aplico el beneficio del
margen de preferencia nacional para este caso.

Item N° 4
o« ge s ) . . Precio
Cdédigo - - Unidad Precio P .
Empresa de Descripcién Espec’lﬁc_acmnes de unitario | Cantidad Unitario | Precio Caracteristicas .
Catalogo tecnicas Medida | estimado (IVA Total '
Incluido) e
. AGENTES .
SIN | 31211606~ | _ Enduido ENDUIDO DE 50 KG
i ) KG. . -
4 | oFerTA 003 'afel’; f:rrl‘o"rm PRESENTACION Unidad | 81.967 25 TA
) EN LATAS O BALDES
PLASTICOS

El presente ftem no cuenta con ninguna oferta susceptilfle de analizarse técnica y econémicamehte, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presentq ite

, segln lo establecido en el Articpl

Ne 56
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Item N°5
- . . Precio
Codigo . . Unidad Precio o s .
item Empresa de Descripcion Espec’|ﬁc:acmnes de unitario | Cantidad Unitario Precio Caracteristicas
Catalogo tecnicas Medida | estimado (IVA Total
Incluido)
SILICONA MARCA:
EMPORIO ADHESIVO QUILOSA
31201632- Adhesivo de SELLADOR . FABRICANTE:
5 FERSRErfRIA 001 sllicona TRANSPARENTE | Unidad | 28.247 35 28.200 | 987.000 | (i 65A
o EN TUBO DE PROClEDENCIA:
280 ML ESPANA

Se selecciona provisoriamente la Unica oferta, presentada por la empresa EMPORIO FERRETERIA
S.R.L., a los efectos de evaluar técnica y econémicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segin consta en el informe técnico adjunto.

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que el mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados correspondiente a
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente
procedimiento, por lo que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacién se
recomienda su adjudicacion. —

Observacion:
*Considerando que el “Unico” oferente NO presentd el Certificado de Origen Nacional, no se aplico el beneficio del
margen de preferencia nacional para este caso.

Item N° 6
P . - Precio
i Cadigo . . Unidad Precio - .
Item | Empresa de Descripcion Espec’|ﬁc:acmnes de unitario | Cantidad Unitario | Precio Caracteristicas
Catalogo tecnicas Medida | estimado (TvA Total
- Incluido)
Pintura para -
) para TEXTURA PARA
SIN 30141505- | impermeabilizacion .
6 OFERTA 00> ~TEXTURA PARA PARED BLANCA | Unidad | 137.500 20 SIN OFERTA
DE 30 KG
PARED

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por

lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segun lo establecido en el Articulo N° 56

Inc. "a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Pdblicas. -

Item N° 7
. . , Precio
; Codigo : : Unidad Precio P .
Item Empresa de Descripcién Espeqﬁc_acmnes de unitario | Cantidad Unitario Precio Caracteristicas
. técnicas N : (IVA Total
Catalogo Medida | estimado I .
ncluido)
MARCA:
! PINTURA BRASILUX
EMPORIO Pintura . ,
7 | FERRETERIA 31291919201' Epoxica - i’;gg;cégfgé Unidad | 375.300 50 323.410 | 16.170.500 E’;igfﬁ)'\(mf'
S.R.L. Para pisos 4
BEIGE O BLANCO PROCEDENCIA:
BRASIL

. La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la-empresa EMPORIO FERRETERIA
.R.L., a los efectos de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

e@os técnicos

fne técnico. adjunto.

exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el §

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se cgncluye que el mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Ana s de precios oferta os, coxespondiente a
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACI N Y CRITE cﬁgos DE EVALUACIONY eI PBJ del presente
pr |m|ento _por Io que la oferta es economlcC;mentp ccept%ble -




»

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS )
COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se
recomienda su adjudicacién. —

Observacion:
*Considerando que el “tnico” oferente NO presentc el Certificado de Origen Nacional, no se aplico ef beneficio del
margen de preferencia nacional para este caso.

Item N° 8
P . . Precio
3 Cddigo . . Unidad Precio - s .
Item | Empresa de Descripcion Esp eqﬁc_acmnes de unitario | Cantidad Unitario | Precio Caracteristicas
P técnicas © . . (Iva Total
Catalogo Medida | estimado .
Incluido)
PINTURA EPOXI COLOR
i . BLANCO (CONSISTE EN 2
8 OFSS‘L“TA A pintura LATAS CE Unidad | 366 300 50 SIN OFERTA
p ESMALTE DE 2.8 LTS Y '
CATALIZADOR.DE 850 ML)
El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segin lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -
Item N°9
P . . Precio
i Cédigo . Unidad | = Precio o i, -
Item | Empresa de Descripcién Especificaciones técnicas de unitario Cantidad Unitario | Precio Car.acterls
2 - . (IVA Total ticas
Catalogo Medida | estimado Incluido)
PINTURA VINIL ACRILICO LAVABLE
BLANCO EN BALDE DE 18
Pintura LITROS. PROFESIONAL PINTURA
9 | oramra | a0 | acrilica - VINLICA ACRILICA CON Unidad | 258.333 250 SIN OFERTA
Blanco DILUCION EN AGUA. ALTO PODER
' CUBRITIVO 300 M2 Y CON
ANTIHONGOS.
El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que.se recomienda declarar DESIERTO: el presente item, seglin lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Plblicas. -
Item N© 10 .
< gs . - Precio
Codigo Unidad Precio e . .
item | Empresa de Descripcion Especificaciones técnicas de unitario | Cantidad U'("It‘?:o '::gf Ca;?:::"s
Catalogo : Medida | estimado Incluido)
PINTURA VINIL ACRILICO
LAVABLE VERDE EN BALDE DE 18
SIN 31211508- Pintura LITROS. PROFESIONAL PINTURA
10 OFERTA 005 acrilica - VINILICA ACRILICA CON Unidad | 232.917 25 SIN OFERTA
Verde DILUCION EN AGUA. ALTO :
PODER CUBRITIVO 300 M2 Y
CON ANTTHONGOS. P

(E

| presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
o que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segin lo establecido en el Articulo N° 56
nc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N° 11 _
P - . Precio
‘_X Cédigo N, . e aa e Unidad PI:ECI? . Unitario | Precio |.Caracteris
My Empresa (lie Descripcion Especificaciones técnicas dg _ un_|tar|o Cantidad (IVA Totat” ticas
/ Catalogo Medida | estimado Incluido)
L/ PINTURA VINIL ACRILICO LAVABLE
LILA O VIOLETA EN BALDE DE
SIN 31211508- I_’i_ntura. 18 LITROS. PROFESIONAL PINTURA ) .
11 OFERTA ooi acrilica - Lila VINILICA ACRILICA CON Unidad 240.083 25 SIN OFERTA
o Violeta DILUCION EN AGUA. ALTO PODER
CUBRITIVO 300 M2 Y CON
ANTIHONGOS.

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y egefiomicamupte, por
N° 56

lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente
Inc. “a)"” de la Ley 7021/22 de Suministro y Cont tacio
/

i

egun lo establecido en el Articul
licas. - )
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item N° 12

item

Empresa

Cédigo
de
Catalogo

Descripcion

Especificaciones
técnicas

Unidad
de
Medida

estimado

Precio

unitario | Cantidad

Precio
Unitario
(ava
Incluido)

Precio
Total

Caracteristica_s

12

SIN
OFERTA

31211508-
002

Pintura
acrilica - Azul

PINTURA VINIL
ACRILICO LAVABLE
AZUL EN BALDE DE 18
LITROS. PROFESIONAL -
PINTURA VINILICA
ACRILICA CON
DILUCION EN AGUA.
ALTO PODER
CUBRITIVO 300 M2 Y
CONANTIHONGOS.

Unidad

250.083 25

SIN OFERTA

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

item No 13

item

Empresa

Cédigo
de
Catalogo

Descripcién

Especificaciones
técnicas

Unidad
de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad

Precio
Unitario
(IVA
Incluido)

Caracteris
ticas

Precio
Total

13

SIN
OFERTA

31211508-
002

Pintura
acrilica -
Amarillo

PINTURA VINIL ACRILICO
LAVABLE AMARILLO EN
BALDE DE 18
LITROS. PROFE$IONAL
PINTURA VINILICA
ACRILICA CON
DILUCION EN AGUA.
ALTO PODER CUBRITIVO
300 M2 Y CON
ANTIHONGOS.

Unidad

. 250.083

25

SIN OFERTA

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

item N° 14

item

Empresa

Cédigo
de
Catalogo

Descripcién

Especificaciones
técnicas

Unidad
de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad

Precio
Unitario
(ava
Incluido)

Caracteris
ticas

Precio
Total

14

SIN
OFERTA

31211508-
002

Pintura
acrilica -
Marron

PINTURA VINIL ACRILICO
LAVABLE MARRON EN
BALDE DE 18
LITROS. PROFESIONAL
PINTURA VINILICA
ACRILICA CON
DILUCION EN AGUA. ALTO
PODER CUBRITIVO 300

M2 Y CON -
ANTIHONGOS.

Unidad

276.750 25

SIN OFERTA

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Articulo N° 56

item No 15

Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Empresa

Cddigo
de
Catalogo

Descripcion

Especificaciones
técnicas

Unidad
de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad

Precio
Unitario
(IVA
Incluido)

Precio | Caracteris

Total

ticas |-
e

-

15

SIN
OFERTA

31211508-
002

Pintura
acrilica -
Ceramico

PINTURA VINIL,
ACRILICO LAVABLE
CERAMICO EN BALDE
DE 18
LITROS. PROFESIONAL
PINTURA VINILICA -
ACRILICA CON
DILUCION. EN AGUA.
ALTO PODER
CUBRITIVO 300 M2:Y
CONANTIHONGO$!

Unidad

M\

240.083

25

—

SIN OFERTA

S

I(\‘\\

B
i

Inel. Cczai
)' una.edu.ny
b~ Paragucy
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El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, seglin lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)"” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

item N° 16

item

Precio
Unitario
(IVA
Incluido)

Unidad
de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cédigo
de
Catalogo

Precio
Total

Especificaciones

técnicas Cantidad

Empresa Descripcion

ticas

Caracteris

16

PINTURA VINIL
ACRILICO LAVABLE
ROJO EN BALDE DE 18
LITROS. PROFESIONAL
PINTURA VINILICA
ACRILICA CON
DILUCION EN AGUA.
ALTO PODER
CUBRITIVO 300 M2 Y

CON -
ANTIHONGOS.

Pintura
acrilica -
Rojo

SIN
OFERTA

31211508~

002 SIN OFERTA

Unidad 246.750 25

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segin lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N° 17
. . . Precic
Cédigo " . Unidad Precio Pl -
Item Empresa de Descripcién Espeqﬁc_acmnes de unitario | Cantidad Unitario Precio Caracteristicas
N técnicas ] . (IVA Total
Catalogo Medida | estimado .
Incluido)
PINTURA ' :
ANTIOXIDO GRIS MARCA:
DE 850 CC. - BRASILUX
EMPORIO 31211508- Pintura PROFESIONAL, F /\B‘PICANTF'
17 FERRETERIA antioxido - SECADO Unidad 25 33.C00 825.000 e -
006 N : 33.367 . BRASILUX
S.R.L. Gris RAPIDO,.DUREZA PROCEDENCIA:
Y ELASTICIDAD, . BRASIL '
DE ALTO PODER .
CUBRITIVO.

Se selecciona provisoriamente la tinica oferta, presentada por la empresa EMPORIO FERRETERIA
S.R.L., a los efectos de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segtin consta en el informe técnico adiunto.

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se ccncluye que el mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a

la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE ‘:VALUACIO\I del PBC del presente

procedlmlento, por lo que la oferta es econdmicamente aceptable. —

Considerando que cumple con los reqmsrtos econdmicos y técnicos de la presente contratacnon se
recomlenda su adJudlcauon - :

j ObservaC/on

*Considerando que el "dnico” oferente NO presentd el Certificado de Origen Nacional, no se aplicd el beneficio a’e/
margen de preferericia nacional para este caso.

Item N° 18 S
e . . Precio
; Cédigo Unidad Precio o / _—
tem | Empresa de Descripcién Especificaciones técnicas de unitario Cantldad U"'It‘?r'o ;:;:? Ca;?g:"s
Catalogo, . B Medida | estimado / m o).l - ,
PINTURA ANTIOXIDO MUSGO /
Pintura DE 850 CC. PROFESIONAL.
SIN 31211508- o SECADO RAPIDO, DUREZA'Y . .
18 | orerTa 006 VZ?&?SI%(;-O ELASTICIDAD, DE ALTO Unidad - 32.333 25, ‘
. rae Musgo | PODER
CUBRITIVO.. /\

10

no ecu. Oy
Puraguay
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El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segun lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N° 19 .
: - - Precio -
: Cédigo : . Unidad Precio . A . L
Item | Empresa de Descripcion Espeqﬁc_acmnes de unitario | Cantidad Umlt;:o li’rregtla Ca:?:at:rls
' Catalogo tecnicas Medida | estimado (1v: °
: Incluido)
PINTURA ANTIOXIDO
: Pintura ROJO DE 850 CC.
SIN 31211508- s PROFESIONAL. SECADO .
19 OFERTA 006 ant:;)g(.lgo - RAPIDO, DUREZA Y Unidad 32.000 25 SIN OFERTA
) ELASTICIDAD, DE ALTO
PODER CUBRITIVO.

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segin lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N°© 20
o . L Precio’ ' I
Cddigo . . Unidad _ Precio P - .
Item | Empresa de Descripcion Espet(élé'::iz:z)nes de unitario | Cantidad u'(‘it:A"o ",I'r::alr "Caracteristicas
Catalogo ‘ Medida | estimado Incluido)
PINTURA
ACRILICA
Pintura POLIDEPORTIVA
20 | oo, | 208 agiica - PARAPISOSEN | Unidad | 85.380 50 SIN OFERTA
Ceramico BALDE DE
3,6 LTS COLOR
CERAMICO ’

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segun lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N9 21 .
s - . Precio
* Cadigo . ; . i Unidad Precio - o .
Item Empresa de Descripcion Espeglﬁc:acmnes de unitario | Cantidad Unitario Precio Caracteristicas
Catalogo tecnicas Medida | estimado (IvA Total
. Incluido)
PINTURA . MARCA:
. ACRILICA , ) BLASCOR
EMPORIO 31211508- Pintura POLIDEPORTIVA : : FABRICANTE:
21 " FERRETERIA acrilica - PARA PISOS EN Unidad 50 24,900 4.745.000 :
002 100.380 BLASCOR
S.R.L. Verde Musgo BALDE DE : .
. PROCEDENCIA:
3,6 LTS COLOR NACTONAL
VERDE MUSGO

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa EMPGRIO FERRETERIA
S.R.L., a los efectos de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta breéentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.:R.L., CUMPLE coh los requiéitos técnicos
xigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto.

alizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que el mismo se
cuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofert: C?é? ndiente a
‘la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACIO del presente
procedimiento, -por lo que la oferta es econémicamente aceptable. —

Considerando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente_centratacion se
recomienda su adjudicacién. — .

Vi

Observacioj. \ L
*Considerandc que el ‘Unico” oferente NO presen ) el Certifigado de Origen Nacional, no se agﬁ%e/ beneficio del
margen de preferencia nacional para este caso. . . .

11
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Item N©° 22
. . . Precio
Cddigo : . Unidad Precio P .
ftem | Empresa de Descripcion Espe;zlé‘::i::::lsones de unitario | Cantidad Ulz:'[t::o ?:gf Caracteristicas
Catalogo Medida | estimado Incluido)
PINTURA
ACRILICA
' POLIDEPORTIVA
SIN 31211508- Pintura A
22 OFERTA 002 acrilica - Gris PARA PISOS EN Unidad 85.380 50 SIN OFERTA
BALDE DE . . :
3,6 LTS COLOR
GRIS

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N© 23
. . . Precio
3 Cédigo . . Unidad Precio o .
Item Empresa de Descripcion Espetcélcf’::iz:zmes de unitario | Cantidad U'(‘;t‘?:o l?rr:g:) Caracteristicas
Catalogo Madida | estimado Incluido)
PINTURA PARA MARCA:
IMPERMEABI EUROMAX
EMPORIO 30141505 Pintura para LIZACION PARA : FABRICANTE:
23 | FERRETERIA 005 impermeabili TECHO COLOR | Unidad | 339.643 25 306.020 | 7.650.500 | fiecntas
S.R.L zacion - Blanco BLANCO — PROCEDENCIA:
BALDE DE 18 NACIONAL
LITROS
Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa EMPORIO FERRETERIA
S.R.L,, a los efectos de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:
La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto.
Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que el mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC deI presente
procedimiento, por lo que la oferta es econémicamente aceptable. —
Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacién se
recomienda su adjudicacion. —
ObservaC/on
*Considerando que el “tnico” oferente NO presentc el Certificado de Origen Nacional, no se aplicc el beneficio de/
margen de preferencia nacional para este caso.
ftem No 24
e . . Precio
Cédigo - N Unidad Precio D . ;
item Empresa de Descripcion Espetc’lﬁc_acmnes de unitario | Cantidad U"'It‘?:o Tetca':’ Caracteristicas
Catalogo ecmcas Medida | estimado (1v. o e
0 . Incluido) -
,- PINTURA PARA : @A:
\ ! IMPERMEABI ;; EUROMAX
/ EMPORIO Pintura para . .
/ 30141505- | S | LIZACION PARA . : FABRICANTE:
/72 FER;?EI’ERIA 002 ;mﬁe;rrle;g.lg TECHO COLOR Unidad 355.667 . 25 30 - 74650.500 EUROMAX
q RL. acion - Rojo | i’ mal DE DE | PROCEDENCIA:
18 LITROS NACIONAL
N
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La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto.

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que €l mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente -
procedimiento, por lo que la oferta es econdmicamente aceptable. —

Considerando que cumple con los requisitos. econémicos y técnicos de la presente ‘contratacion se
recomienda su adjudicacion. —

*Considerando que e/

n4

Observacion:

Unico” oferente NO presentd el Certificado de Origen Nacional, no se aplico el beneficio del
margen de preferencia nacional para este caso.

Item NO 25
- . - Precio
Cédigo . " Unidad Precio o .
Item | Empresa de Descripcion Espec.:lﬁc_acmnes de unitario Cantidad Unitario | Precio Caracteristicas
Catalogo tecnicas Medida | estimado (IVA Total '
Incluido)
DILUYENTE PARA
SIN 31211604- Diluyente PINTURA EPOXI ’
25 | OFERTA 001 para pinturas | EN BOTELLAS DE | Umdad | 25430 150 SIN OFERTA
11TS

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segin lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Piblicas. -

Item N© 26
s . : Precio
Caddigo - - Unidad Precio o . .
Item | Empresa de Descripcion Espec’lﬁc_acmnes de unitario Cantidad Unitario | Precio Carg:cterls
Catalogo tecnicas Medida | estimado (VA Total ticas
: ) Incluido)
SIN | 31211803 Dlsgla:/rinte DISOLVENTE
26 PARA ADHESIVO Unidad 15.833 50 SIN OFERTA
OFERTA 9999 Cemento de
Contacto DE CONTACTO

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segun lo establecido en e! Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N©° 27
. . . Precio
; Cddigo - - Unidad Precio o . .
Item Empresa de Descripcién ESP?ZI::;::)“GS de unitario | Cantidad Ur(l;t::o '?rr::a'? Caracteristicas
Catalogo Medida | estimado Incluido) | -
MARCA:
/ EMPORIO SELLLADOR BLASCOR
31211704- | Sellador de ACRILICO AL ) RICANTE:
FERSRETERIA 001 pintura AGUA PARA Unidad 43,767 15 41.730 | 625.950 pp ' coon
R PINTURA C PROCEDENCIA:
NACIONAL
Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentgda por la empresa EMPORIC FE TERIA

S.R.L., a los efectos de evaluar técnica y econd

e ——

icamen

, dello que resulta lo siguiente:




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS )
COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS

La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto.

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que el mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados correspondiente a
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente
procedimiento, por lo que la oferta es econémicamente aceptable. —

Considerando que cumple -con los requisitos .econémicos y técnicos de la presente contratacién se
recomienda su adjudicacién. —

Observacion:
*Considerando que el “inico” oferente NO presento el Certificado de Origen Nacional, no se aplic el beneficio del
margen de preferencia nacional para este caso.

Item NO 28
L ’ . - Precio
Cédigo . - Unidad Precio e . .
Item | Empresa de Descripcion Espeglﬁc_acnqnes . de .| unitario | Cantidad Umtarno' Precio Caracteristicas
Catilogo ’ tecnicas Medida | estimatlo (IvA Total ,
. ) ~ Incluido)
Adhesivo
acritico ADHESIVO PARA
SIN 31201634~ | anaerdbico - HORMIGON Y . A -
28 | OFERTA 001 EMULSION | MORTEROS (TIpo | UMdad | 453 500 12 SIN OFERTA
ADHESIVA HORMIFIX)
LIQUIDA

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. "a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Ptblicas. -

Item N© 29
s . . Precio
Cédigo - . Unidad Precio I ,
Item Empresa de Descripcién Espetzlz'::iz:z)nes de unitario Cantidad U'Z',t‘?:o T::;f Caracteristicas
Catalogo ‘Medida | estimado T
Incluido)
ADITIVO MARCA:

EMPORIO . PLASTIFICANTE . BLASCOR
12163201- Aditivo PARA REVOQUES . ) FABRICANTE:

29 | FERRETERIA | ™ 9999 plastificante | YASIENTODE | UMdad | 44 457 12 39.000 ) 468.000 | g AscOR

T MAMPOSTERIA PROCEDENCIA:
(TIPO MUROKAL) NACIONAL

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa EMPORIO FERRETERIA
S.R.L., a los efectos de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segtin consta en el informe técnico adjunto.

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que el mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presante s

rocedimiento, por lo que la oferta es econémicamente aceptable. — /
%@ion se
Observacion:

*Considerando que el “Unico” oferente NO presentd el Certificado de Origen Nacional, no se aplicd ef/benefick del
margen de preferencia nacional para este caszj\ /€ _ .
{ |t

onsiderando que cumple con los requisitos econémicos y técnicos de la presente
recomlenda su adjudicacién. —

=Y

E- MAIL evaluacion_ confrola'nes Aidnd.ed
Sarree -e— ¥




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS )
COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS

Item N©° 30
. . - Precio
Cédigo . . Unidad Precio e -
item | Empresa de Descripcion Espec’|ﬁc:acmnes de unitario | Cantidad Unitario | Precio Caracteristicas
Catalogo tecnicas Medida | estimado (IVA Total
Incluido)
. ‘ . FLUIDO |
Aceite de DESIFECTANTE
30 OFSQRNTA 47133203"’ creosota + TIPO Unidad | 40.767 50 SIN OFERTA

fenol Liquido MANCHESTER
LATA X 700 CC.

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segun lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

ftem N° 31
Precio

. Cédigo Unidad Precio I " .

Empresa de Descripcion | Especificaciones técnicas de unitario | Cantidad Unitario | Precio Car?cterls
p y : (IVA Total ticas

Catalogo Medida | estimado Incluido)

item

COLORANTE PARA PINTURA
UNIVERSAL COLOR NEGRO
120
CM3. POMO COLORANTE
PARA PINTURA, DE 120 CC,
SOLUBLE
EN AGUA, CON ESTABILIDAD

Colorante QUE MANTIENE LOS
para pintura COLORES i Unidad 9.733 50
- Negro INALTERABLES DESPUES
DEL SECADO Y CON
RESISTENCIA A LA
LUZ, PLASTICIDAD Y ALTA
ADHERENCIA SOBRE TODAS
LAS
SUPERFICIES. COTIZAR POR
UNIDAD.

SIN 31211507- SIN OFERTA

31 OFERTA 001

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

item No 32
Precio

Codigo . . Unidad Precio P . .
Item | Empresa de Descripcion Espec’lﬁc_acmnes de unitario Cantidad Unitario | Precio Car?cterls
. técnicas . . (IvVA Total ticas
Catalogo Medida | estimado Incluido)

COLORANTE PARA
PINTURA UNIVERSAL
COLOR MARRON 120

CM3. POMO
COLORANTE PARA
PINTURA, DE 120 CC,
SOLUBLE
EN AGUA, CON
ESTABILIDAD QUE
Colorante
OFSEI":T A 312331507' para pintura MAE&%'\F‘{EE'S:OS Unidad 9.733 50 SIN OFERTA
- Marron INALTERABLES
DESPUES DEL SECADO
Y CON RESISTENCIA A
LA
LUZ, PLASTICIDAD Y
ALTA ADHERENCIA -
SOBRE TODAS LAS
SUPERFICIES. COTIZAR
POR UNIDAD.

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y eco ‘ﬁﬁc ente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO}el presente it¢,\segln lo establecido en el rticulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y, Contratacioneb PabYicas. -

S —
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION

FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS )
COMITE DE EVALUACION — CONTRATACIONES PUBLICAS

item N° 33

Precio

item

Empresa

Catalogo

Descripcion

Especificaciones técnicas

Unidad
de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad U’(';tam

Incluido)

Caracteri
ticas

Precio

VA Total

SIN

31211507-

Colorante -
para pintura

COLORANTE PARA PINTURA
UNIVERSAL COLOR AZUL 120
cMm3 -

POMO COLORANTE PARA
PINTURA, DE 120 CC,
SOLUBLE EN
AGUA, CON ESTABILIDAD QUE
MANTIENE LOS COLORES
INALTERABLES DESPUES DEL

Unidad 9,

733

50

SIN OFERTA

3 | oFeRTA | o001 i
SECADQ Y CON RESISTENCIA

LUZ, PLASTICIDAD Y ALTA
ADHERENCIA SOBRE TODAS

SUPERFICIES. COTIZAR POR

ALA

LAS

UNIDAD.

El prese'nte ftem no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Articulo N° 56

Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

item N° 34.

Precio

Caracteris

item

Empresa

Catalogo

Codigo
de

Descripcion

Especificaciones
técnicas

de

Unidad

Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad

(ava
Incluid

Unitario

Precio

Total ticas

0)

34

SIN
OFERTA |

31211507-
001

Colorante
para pintura
- Amarillo

COLORANTE PARA
PINTURA UNIVERSAL
COLOR AMARILLO 120
CM3. POMO
COLORANTE PARA
PINTURA, DE 120 CC,
SOLUBLE EN AGUA,
CON ESTABILIDAD QUE
MANTIENE LOS
COLORES
INALTERABLES
DESPUES DEL SECADO
Y CON RESISTENCIA A
LA LUZ, PLASTICIDAD Y
ALTA ADHERENCIA
SOBRE TODAS LAS
SUPERFICIES. COTIZAR
POR UNIDAD.

Unidad

9.467

50

SIN OFERTA

El presente ftem no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segln lo establecido en el Articulo N° 56

Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publlcas -

item N° 35

Precio

Empresa

Cédigo
de
Catalcgo

Descripcién

Especificaciones técnicas

Unidad
de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad

Precio
Total

Unitario
(IVA
Inciuido)

ticas

Caracteris

SIN
OFERTA

31211507-
001

Colorante
para pintura
- Verde

COLORANTE PARA PINTURA
UNIVERSAL COLOR VERDE
120 CM3.POMO COLORANTE
PARA PINTURA, DE 120 CC,
SOLUBLE EN
AGUA, CON ESTABILIDAD QUE
MANTIENE LOS COLORES
INALTERABLES DESPUES DEL
SECADO Y CON RESISTENCIA
ALA
LUZ, PLASTICIDAD Y ALTA
ADHERENCIA SOBRE TODAS
LAS -
SUPERFICIES. COTIZAR POR

UNIDAD

Unidad

9.467

50

SIN OFERTA

|

El presente item no cuenta con ninguna oferta su_sceptibl
lo que se recomienda declarar DESIERTO el

Inc. “a)” de(Ja_Le

resente ifem,

7021/22 de Sumln[Jstro y Co;trataaon s Plb jcas. -

W)

analizarse técnica yecon Jmicamente, por
egUn lo establecidoen/el Articulo N° 56

/ Mc
E MAIL: evaluacion_cont 19 ol 7




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
{(Zl)"] FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
% a4/ COMITE DE EVALUACION — CONTRATACIONES PUBLICAS

Item N©° 36
. . . Precio
Cédigo - . Unidad Precio P "
item Empresa de Descripcion Especllﬁc'acmnes de unitario | Cantidad Unitario Precio Caracteristicas
Catalogo tecnicas Medida | estimado (IVA Total
g Incluido)
MARCA:
: : MATCO
EMPORIO Pastina .
36 | FERRETERIA | S0LMS04 | paneg. | PASTINABLANCO | nigag | 16933 50 8470 | 423.500 | FABRICANTE:
SRL 9999 1K 1 KG MATCO
b 9 PROCEDENCIA:
NACIONAL .

Se selecciona provisoriamente la Gnica oferta, presentada por la empresa EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
a los efectos de evaluar técnica y econdmicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segin consta en el informe técnico adjunto. -

La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se encuentra 50% por debajo del precio
estimado establecido por la Institucion. -

La firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., presentd en tiempo y forma el desglose solicitado seglin consta
en M.E. N° 342/2024 del 19 de mayo del corriente y con base en la Nota ADM HC N° 4432024, donde el
administrador del Hospital de Clinicas, expresa su conformidad para la adquisicion del item, este comité
concluye que la oferta presentada por la firma anteriormente individualizada es econdmicamente aceptable,
basados en la necesidad mencionada de contar con el item. —

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se recomienda
su adjudicacién. —

, Observacion:
*Considerando que el “Unico” oferente presentd el Certificado de Origen Nacional, no se aplic el beneficio de/ margen
de preferencia nacional para este caso.

Item N©° 37
- . Precio
Codigo , - Unidad Precio . - . .
Item | Empresa de Descripcién ESP‘:C,'ﬁC.aC'oneS de unitario Cantidad U";t::o l?rretc: Ca?ctens
Catalogo ecnicas Medida | estimado ( P o tcas
Incluido)
Cipermetrina mezcla CIPERMETRINA
SIN 10191509- : AL 20 % EN .
37 OFERTA 006 de isomeros FRASCOS DE 1 Unidad 191.333 10 SIN OFERTA
N Sustancia Patron LITRO .

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segun lo establecido en el Articulo N° 56
Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Ptblicas. —

item No 38

Unidad Precio Precio

de unitario | Cantidad
Medida | estimado

Cddigo
Empresa de Descripcion
Catalogo

Especificaciones v
técnicas “(Iva Total ticas

Incluido)

Unitario Precio | Caracteris

L COMO MINIMO. GAS

GARRAFA DE GAS
REFRIGERANTE
R404.GAS
REFRIGERANTE
ECOLOGICO R 404,
PRESENTACION EN
GARRAFA DE 10,9 KILOS

Gas
Refrigerante
R 404

SIN 12142004~

OFERTA 999 Unidad 720.000 1 SIN OFERTA

LICUADO INCOLORO, 7 \
ETEREO. y

-

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptiblg’de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO (?\ presente ftem,\segln lo establecido en elAffticylo N° 56
0

Inc. “a)” de la Ley 7021/22 de Su |n istro y (Jontrataciores Publicas. - W
=2
mm. =W
W P/ M
cal.

E-MAIL: evaluacicn_ confra clof

PR
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FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS i
COMITE DE EVALUACION ~ CONTRATACIONES PUBLICAS

Item N° 39

item

Empresa

Cédigo
de
Catalogo

Descripcion

Especificaciones
técnicas

Unidad
de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad

Precio
Unitario | Precio
(ava Total
Incluido)

Caracteris
ticas

39

SIN
OFERTA

12142004-
999

Gas
Refrigerarite
-R 134

GARRAFA DE GAS
REFRIGERANTE R134
A. GAS
REFRIGERANTE
ECOLOGICO R134
PRESENTACION EN
GARRAFA DE 13,6
KILOS
COMO MINIMO. GAS
LICUADO INCOLCRO,
ETEREO.

Unidad

722.500

SIN OFERTA

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segun lo establecido en el Articulo N° 56 Inc.
“a)" de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

coMO MINIMO.

GAS LICUADO -

INCOLORG,
ETEREO.

Item N° 40
P L - Precio .
Cédigo . . Unidad Precio P .
Item Empresa de Descripcion Espeqﬁc'acwnes de unitario | Cantidad Unitario | . Precio Caracteristicas
Catalogo . tecnicas . Medida | estimado . (VA Total: L
Incluido)
GARRAFA DE GAS
REFRIGERANTE
R410 A. GAS
REFRIGERANTE .
ECOLOGICO R4 MARCA:
GLOBAL
EMPORIO " 12142004 Gas 104, ' 'FABRICANTE:
40 FERRETERIA Refrigerante PRESENTACION ‘Unidad 940.000 19 904.150 17.178.850 . '
999 ' . . GLOBAL
S.R.L. -R410A EN GARRAFA DE —
11.3 KILOS PROCEDENCIA:
! CHINA

Se selecciona’ provisoriamente la Unica oferta, ‘presentada por la empresa EMPORIC FERRETERIA
S.R.L., a los efectos de evaluar técnica y economlcamente de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, seglin consta en el informe técnico adjunto.

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que el mismo se -
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a -
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente

procedimiento, por lo que la oferta es econdmicamente acepteble. —
Considerando que cumple con los: i'eqqu|tos economicos y técnicos de la presente centratacidn se
recomienda su adJudlcacron -

Observacion:
Con51derando que el “unico” oferente NO presenté e/ Certificado de Origen Nacional, no se aplico el beneficio del

item N° 41

Empresa

Cadigo -
de
Catalogo

Descripcion

&\f(pargen de preferencia nacional para este caso. |

Especificaciones

técnicas

Unidad
. de
Medida

Precio
unitario
estimado

Cantidad

Precio Unitario |
(IVA incluido)

Precio | Caracteris
Total

ticas

41

SIN
OFEKTA

12142004~
- 999

Gas
Reftigerante
-R22

GARRAFA DE GAS
REFRIGERANTE
R22. GAS
REFRIGERANTE
ECOLOGICO R422,
PRESENTACION EM
GARRAFA DE 13,6
KILOS
COMO MINIMO. -

GAS LICUAD
‘INCO'LORO,?)
ETEREO. |

Unidad

1.329.333

20

-

e




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
J%) FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS ]
'S/ COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS

El presente ftem no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econémicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segin lo establecido en el Articulo N° 56 Inc.
“a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. -

Item N© 42
Caodigo . . Unidad Precio . I .
Item | Empresa |~ de Descripcion Espettztf:'::izglson_es de unitario Cantidad lz;sf"on:jc';:ﬂ';‘; I:_r:g:) Caracteristicas *
Catalogo Medida | estimado
- RATICIDA
Insecticida GRANULADA EN
Granulado CAIA
SIN 10191509 | Dispersable - . .
42 OFERTA 9983 Insecticida CO?JSS&EDO Unidad 139.167 10 SIN OFERTA
Ratidda | SOBRES 40 X 25
g GRAMOS

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptible de analizarse técnica y econdmicamente, por
lo que se recomienda declarar DESIERTO el presente item, segun lo establecido en el Articulo N° 56 Inc.
“a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contrataciones Publicas. - :

Item N© 43 ' - ‘ '
Cédigo o Unidad Precio . - .
Item Empresa de Descripcion Espettz::‘icacca:lsones de unitario | Cantidad ?;3‘:‘;::;:52‘;;’ 'frrs:a':’ Caracteristicas
Catalogo Medida | estimado
RATICIDA EN
MINI BLOQUES MARCA:
EMPORIO PARAFINADOS, TOPOFIN
10191506~ Raticidas - CAJA DE 10 L FABRICANTE:
43 FERSREI’IEERIA 001 Cebo BLOQUES: Unidad 16.727 10 16.200 162.000 TOPOFIN
T CONTENIDO 50 PROCEDENCIA:
GRAMOS COMO NACIONAL
MINIMO

Se selecciona provisoriamente la (nica oferta, presentada por la empresa EMPORIO FERRETERIA
S.R.L., a los efectos de evaluar técnica y econdomicamente, de lo que resulta lo siguiente:

La oferta presentada por la firma EMPORIO ‘FERRETERIA S.R.L., CUMPLE con los requisitos técnicos
exigidos en el Pliego de Bases y Condiciones y sus Adendas, segln consta en el informe técnico adjunto.

Analizado el precio ofertado por la firma EMPORIO FERRETERIA S.R.L., se concluye que el mismo se
encuentra dentro de los umbrales establecidos en el Analisis de precios ofertados, correspondiente a
la SECCION de REQUISITOS DE PARTICIPACION Y CRITERIOS DE EVALUACION del PBC del presente
procedimiento, por lo que la oferta es econdmicamente aceptable. -

Considerando que cumple con los requisitos econdmicos y técnicos de la presente contratacion se
recomienda su adjudicacion. —

Observacion:
*Considerando que el “Unico” oferente NO presento el Certificado de Origen Nacional, no se aplic el beneficio del
margen de preferencia nacional para este caso :

Item N° 44 . S
P . - . Precio
Cdédigo ; : . Unidad Precio e o "
item | Empresa de Descripcion Espeqﬁc_acnones de unitario | Cantidad Unitario | Precio Caracteristicas

: Catalogo tecnicas Medida | estimado : (VA Total

: Incluido) :
INSECTICIDA EN

. GEL CON .
I Cuca_rzcehl'c‘da APLICADOR TIPO | ‘Unidad | 22500 20

JERINGA PARA
CUCARACHAS

El presente item no cuenta con ninguna oferta susceptlble"a analizarse técnica y econdpaftamente, Yoor

lo que se recomienda declarar DESIERTO el pre;ente itegh, ‘ségin lo establecido en el Afticulo N° 56 Inc.
“a)” de la Ley 7021/22 de Suministro y Contratagiones P bIlca - ,
) y 7021/ | Y ' /%




UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS .
COMITE DE EVALUACION - CONTRATACIONES PUBLICAS

OCTAVO: Teniendo en cuenta los antecedentes expuestos, que incluyen los aspectos legales, técnicos y
econdmicos y en cumplimiento a lo establecido el Articulo N° 17 del Decreto reglamentario N© 9823/23,
concordante en los Articulos N° 54 y 55 de la Ley N° 7021/22 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES
PUBLICAS"; se recomienda adjudicar el llamado a la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL
N°o 07/2024 ADQUISICI(')N DE PRODUCTOS QUfMICOS - PINTURAS Y GASES
REFRIGERANTES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS- ID
N© 443626, a la empresa:

EMPORIO FERRETERIA S.R.L.
P Unidad . .
item C°d',g° de Descripcion de Cantidad Precio Umt_arlo Precio Total Caracteristicas
Catalogo Medi (IVA Incluido)
edida
: : MARCA: BAMBI
3 | 31211702-001 Tinta lustre Unidad 30 42.600 1.278.000 FABRICANTE: BAMBI
PROCEDENCIA: NACIONAL
) . MARCA: QUILOSA
5 | 31201632-001 Ad;ﬁig’r?ade Unidad 35 28.200 987.000 FABRICANTE: QUILOSA
PROCEDENCIA: ESPANA
Pintura Epoxica - . i MARCA: BRASILUX
7 | 31211501-9999 Para pisos Unidad 50 323.410 16.170.500 FABRICANTE: BRASILUX
' PROCEDENCIA: BRASIL
Pintura antioxido - . MARCA: BRASILUX
17 | 31211508-006 Gris Unidad 25 33.000 825.000 FABRICANTE: BRASILUX
PROCEDENCIA: BRASIL
Pintura acrilica - ; MARCA: BLASCOR
21 | 31211508-002 Verde Musgo Unidad 50 94.900 4.745.000 FABRICANTE: BLASCOR
PROCEDENCIA: NACIONAL
Pintura para MARCA: EUROMAX
23 | 30141505-002 | impermeabilizacion | Unidad 25 306.020 7.650.500 FABRICANTE: EUROMAX
~ - Blanco PROCEDENCIA: NACIONAL
Pintura para MARCA: EUROMAX
24 | 30141505-002 | impermeabilizacion | Unidad 25 306.020 7.650.500 FABRICANTE: EUROMAX
- Rojo L PROCEDENCIA: NACIONAL
MARCA: BLASCOR
27 | 31211704-001 | Sellador de pintura | Unidad 15 41.730 625.950 FABRICANTE: BLASCOR
- - - C - PROCEDENCIA: NACIONAL
Aditivo . _ MARCA: BLASCOR * ' _
29 | 12163201-9999 lastificante Unidad 12 39.000 468.000 FABRICANTE: BLASCOR
: PROCEDENCIA: NACIONAL
. 4 MARCA: MATCO_ -
36 | 30111504-9999 | PastNa Blanco 0 50 8.470 423.500 FABRICANTE: MATCO
g- PROCEDENCIA: NACIONAL
. MARCA: GLOBAL
40 | 12142004999 | % Rlzefg‘lg:r:"?te " | Unidad 19 904.150 17.178.850 | FABRICANTE: GLOBAL
PROCEDENCIA: CHINA
‘ ‘ MARCA: TOPOFIN
43 | 10191506-001 | Raticidas - Cebo | Unidad 10 16.200 162.000 FABRICANTE: TOPOFIN
PROCEDENCIA: NACIONAL
EMPORIO FERRETERIA S.R.L.- MONTO TOTAL 58.164.800 :
MONTO TOTAL EN LETRAS: GUARANIES CINCUENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS. -

¢

item %‘;:zg;: Descripcién U;‘/;::iiljgé. Egntidad
1 31201623-001 Adhesivo de contacto Unidad 25
2 31211707-001 Barniz Unidad 30
4 31211606-003 Enduido latex acrilico - Interior Yriidad 25
6 30141505-002 Pintura para impermeabilizacion - TEXTURA PARA PARED Unidad 20
8 31211501-9999 Pintura Epoxica Unidad ' 50
9 31211508-002 Pintura acrilica - Blanco Unidad 250
10 31211508-002 Pintura acrilica - Verde Unidad . 25
11 31211508-002 Pintura acrilica - Lila o Violeta Unidad 25
12 31211508-002 Pintura acrilica - Azul oiidad Y 25
13 31211508-002 Pintura acrilica - Amayilly Unidad / ~ 25 .
14 31211508-002 intura acrilica - Maron \ Unidad / 25
15 31211508-002 ntura acrilica - Cer’émico /;,', Unidad 25 -
feb L/, . .
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16 31211508-002 Pintura acrilica - Rojo Unidad Z5
18 31211508-006 Pintura antioxido - Verde Musgo Unidad 25
19 31211508-006 Pintura antioxido - Rojo Unidad 25
20 31211508-002 Pintura acrilica - Ceramico Unidad 50
22 31211508-002 Pintura acrilica - Gris Unidad 50
25 31211604-001 Diluyente para pinturas Unidad 150
26 31211803-9999 Disolvente para Cemento de Contacto Unidad - 50
28 31201634-001 Adhesivo acrilico anaerdbico - EMULSION ADHESIVA LIQUIDA Unidad 12
30 47131803-005 Aceite de creosota-+ fenol Liquido _Unidad C 50
31 31211507-001 Colorante para pintura - Negro Unidad - 50
32 31211507-001 : Colorante para pintura - Marron Unidad. 50
33 31211507-001 Colorante para pintura - Azul Unidad - 50
34 31211507-001 Colorante para pintura - Amarillo Unidad 50
35 31211507-001 Colorante para pintura - Verde Unidad 50
37 10191509-006 Cipermetrina mezcla de isomeros Sustancia Patron Unidad 10
38 12142004-999 Gas Refrigerante R 404 Unidad 1
39 12142004-999 Gas Reafrigerante - R 134 Unidad 3
41 12142004-999 Gas Refrigerante - R 22 Unidad 20
42 10191509-9983 Insecticida Granulado Dispersable - Insecticida Raticida granulada Unidad 10
44 10191509-039 : Cucarachicida - gel Unidad 20

Con lo que se dio por terminado el acto siendo las 08:00hs., a los 23 dias del mes de mayo del dos mil
veinticuatro. Luego de la lectura y ratificacidn, esta acta es firmada por las personas que conforman el
Comité Evaluador en prueba de conformidad.

Se adjunta:

 El Dictamen N° 55/2.024 de la Asesoria Juridica del Departamento de Contrataciones Publicas. —

» El Informe Técnico presentado el 20 de mayo del corriente, remitido por el Administrador del Hospital
de Clinicas y elaborado por la Jefa del Departamento Técnico y Mantenimiento del Hospital de Clinicas.-

+ Nota ADM HC N©° 443/2024 Conformidad de precios. —

e Resolucion D. N° 1868/2.023, miembros del Comité Evaluador. -
Observacion: ‘

1- El informe de evaluacién, el cuadro comparativo de ofertas y el cuadro propuesto de adjudicacion,
cuentan con las firmas de los‘miembros, a excepcion de:

RECALDE (Se adjunta, permiso por superposicion de actividades).-

XAAL/ Mcal. Lépez y Cnel. Cciza!
E- /. evaluacion_contrataciones@fcmuna.edu.py

San Lorenzo -~ Paraguay



Dictamen N° 55/2.024.-

AL : Sres. Comité de Evaluacion de Ofertas
FCM/UNA
DEL : Abog. Juan Carloes Barreiro Perrotta, Asesor Juridico

Decanato — Unidad Operativa de Contrataciones — FCM/UNA

REF. Dictamen Legal sobre LMCN N° 07/2024 “Adquisicién de Productos
Quimicos — Pinturas y Gases Refrigerantes para la Facultad de Ciencias Médicas
y el Hospital de Clinicas”. ID N° 443.626. —

Oferentes
1. Emporio Ferreteria S.R.L. —
Conclusion;

Realizado el analisis exclusivamente juridico de la documentacién legal que se
acompaifia a la oferta presentada, en el marco de este llamado por Licitacién de Menor
Cuantia Nacional y aplicando estrictamente los criterios de evaluacién previstos en los
Arts. 34 y 37 de la Ley N° 7021/2022, y 59 del Decreto Reglamentario N° 9823/2023,
se recomienda al Comité de Evaluacion considerar vilidamente 1a oferta presentada.

Se hace mencién que la oferente presenta constancia del SIPE, cuyos datos
fueron verificados a través del Sistema, de conformidad a lo preceptuado en los arts. 23,
24 y 25 de la Resolucion DNCP N° 1993/2018 del 31 de mayo de 2018, que establece
formalidades de presentacién material de la constancia expedida por el SIPE y las
disposiciones contenidas en la Resolucion DNCP N° 3801/2023, por la cual se
reglamenta la organizacién y funcionamiento del Registro de Proveedores del Estado,
del Registro de Compradores Piiblicos y otros Regisir6S que deben obrar en la
Direccién Nacional de Contrataciones Piblicas. —

Es mi dictamen. -

FACULTAD DE CIENCIAS
COMITE DE EVALUACION DE LLAMADOS |

| ’ UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNGIGN |
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'UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION |
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
HOSPITAL DE CLINICAS - SAN LORENZO

DEPARTAMENTO TECNICO Y DE MANTENIMIENTO
_TELEFONO N 683930/2- INTERNO 183 |

D.T.y M. N° 307/2024

San Lorenzo, 20 de mayo de 2024

Lic. Neris Aguilar, Administrador
Hospital de Clinicas

Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Asuncién
Ciudad.

De mi consideracion:

Me dirijo a usted a fin de remitir la Evaluacién Técnica, a fin de dar
continuidad al proceso licitatorio en el marco de la Licitacion Menor Cuantia
Nacional N°07/2024 “ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS - PINTURAS
Y GASE REFRIGERANTES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y
HOSPITAL DE CLINICAS” 1D N°443.626.

Obs: se considera el cumplimiento de lo solicitado del item 3 - tinta lustre
considerando que; en su Planilla de Datos Garantizados han escrito item 1, pero
en su catalogo presentado han descrito correctamente en el item sohcntado y
corresponde sus Especificaciones Técnicas.

Atentamente.
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'LMCN N2 07/2024 -
EACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS- ID N2 443626

ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS - PINTURAS Y GASES REFRIGERANTES PARA LA

mgﬁOWMO mmwmﬂmﬂmwﬂ; S. ”.F.
El oﬁm_\m:nm gmcm_.m u«mmm:nmq _u_m:_:m n_m
. Codigo Unidad Datos Garantizados (Formularios
Item . de Descripcion Especificaciones técnicas de Cantidad Caracteristicas Muestra Adicionales, Seccion Formularios), y
Cataloge Medida catalogos/ilustraciones. Aplica para
todos los items.
MARCA: BAMBI
3 wmwww 02- 1 Tinta lustre dzmw r%wm%_m m»ww >zw\_ww%m_uww 850 | ynidad 30 FABRICANTE: BAMBI NO APLICA CUMPLE
: : PROCEDENCIA: NACIONAL
: NO APLICA CUMPLE
o | 31201632- | Adhesivo de SILICONA ADHESIVO SELLADOR Unidad 35 m>w__bmmn+mrm%mwm N
001 silicona TRANSPARENTE EN TUBO DE 280 ML o GiA PR
) NO APLICA CUMPLE
31211501~ | Pintura Epoxica- | PINTURA EPOXICA PARA PISOS, COLOR | /. MARCA: BRASILUX
7 oo oo Hio0s B eE b BLANCO Unidad 50 FABRICANTE: BRASILUX
PROCEDENCIA: BRASIL
PINTURA ANTIOXIDO GRIS DE 850 CC. ARCA: BRASILUX NO APLICA CUMPLE
., | 31211508- | Pintura antioxido - ~ PROFESIONAL, SECADO Urnidad . AT BRASILUX
g 006 Gris RAPIDO, DUREZA Y ELASTICIDAD, DE R CIA, BRASTL
ALTO PODER CUBRITIVO. .
21911506 | pintura acriica - |  PINTURA ACRILICA POLIDEPORTIVA MARCA: BLASCOR NO APLICA CUMPLE
a1 | P o PARA PISOS EN BALDE DE Unidad 50 FABRICANTE: BLASCOR
g 3,6 LTS COLOR VERDE MUSGO PROCEDENCIA: NACIONAL
J0141505. | Pintura para PINTURA PARA IMPERMEABILIZACION MARCA: EUROMAX NO APLICA CUMPLE
23 002 impermeabilizacion PARA TECHO COLOR Unidad 25 FABRICANTE: EUROMAX
- Blanco BLANCO - BALDE DE 18 LITROS PROCEDENCIA: NACIONAL
0141505, | Pintura para PINTURA PARA IMPERMEABILIZACION MARCA: EUROMAX NO APLICA CUMPLE
24 203%" | impermeapilizacion PARA TECHO COLOR Unidad 25 FABRICANTE: EUROMAX
- Rojo ROJO - BALDE DE 18 LITROS PROCEDENCIA: NACIONAL
NO APLICA CUMPLE
, } MARCA: BLASCOR
27 SN&H 04- | seliador de pintura | SEHHADOR >ﬂﬁzwmmy>r AGUAPARA 1 inidad 15 FABRICANTE: BLASCOR
PROCEDENCIA: NACIONAL
(2163201- Aditivo ADITIVO PLASTIFICANTE PARA MARCA: BLASCOR - NO APLICA
29 o e e REVOQUES Y ASIENTO DE Unidad 12 FABRICANTE: BLASCOR
p MAMPOSTERIA (TIPO MUROKAL) PROCEDENCIA: NACIONAL

o
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"LMCN N2 07/2024 - ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS - PINTURAS Y GASES REFRIGERANTES PARA LA
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS- ID N2 443626

NO APLICA CUMPLE
30111504- | Pastina Blanco - MARCA: MATCO
36 | > eoe0 i PASTINA BLANCO 1 KG Unidad 50 FABRICANTE: MATCO
, g- PROCEDENCIA: NACIONAL
O APLICA
GARRAFA DE GAS REFRIGERANTE R410 NO APLIC CUMPLE
v A. GAS REFRIGERANTE .
12142004 | Gas Refrigerante - | ECOLOGICO R4 10A, PRESENTACION EN |, MARCA: GLOBAL
40 ) Unidad 19 FABRICANTE: GLOBAL
999 R 410 A GARRAFA DE 11,3 KILOS P ENCIA: CHINA
COMO MENIMO. GAS LICUADO :
INCOLORO, ETEREO.
RATICIDA EN MINI BLOQUES MARCA: TOPOFIN NO APLICA CUMPLE
43 | 10191506~ | pavicidas - Cebo PARAFINADOS, CAJA DE 10 Unidad 10 FABRICANTE: TOPOFIN
001 BLOQUES: CONTENIDO 50 GRAMOS N Cla: NACIONAL
COMO MINIMO :
 I—

REF.: CUMPLE — NO CUMPLE (JUSTIFICAR)
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FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS

HOSPITAL DE CLINICAS
ADMINISTRACION

Avda. Mcal. Lopez ¢/ Cnel. Cazal
San Lorenzo, Paraguay
Telefax: 021 674.998

Nota ADM HC N° 443/2024

San Lorenzo, 22 de mayo de 2024 .-

Senores

COMITE DE EVALUACION ~ CONTRATACIONES PUBLICAS
Facultad de Ciencias Médicas - UNA

Presente

Por la presente me dirijo a Ud., en respuesta a su nota UNA FCM-CECP N°
369/2024, en el marco del llamado LMCN N° 07/2024 “ADQUISICION DE PRODUCTOS
QUIMICOS - PINTURAS Y GASES REFRIGERANTES PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS
MEDICAS Y HOSPITAL DE CLINICAS ID N° 443.624" a fin de dar conformidad para el
ftems mencionado en dicha nota, por enconirarse el mismo por debajo del precio
referencial estimado.

Sin ofro particular, me despido atentamente. -

/ﬂ
LIC. NERIS AGUILAR

ADMINISTRADOR
HOSPITAL DE CLINICAS

URVIRSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
MCULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
COMITE DE EVALUACION DE LLAMADOS {
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WNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION {
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS
COMITE DE EVALUACION DE LLAMADOS
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Reso!uc:én D ne § &58/2023
ﬁ/ {0 /zozs

“POR LA CUAL SE MODIFIK:A PARCIALMENTE LA RESOLUCIéN D. N" 144/2023 “POR LA CUAL SEACTUAI.IZA
LA CONFORMACION DEL co:mré DE EVALUACION DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MéD:CAs DE; IA. UNIVERSIDAD NACIONAL DE. ASUNCldN" SE. EXCLUYE DEL COMITE DE :
EVALUACION DE CONTRATAC!ONES ALOS ADMINISTRADORES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS Y |
EL HOSPITAL DE CLINICAS Y SE UNIFICA LAS. RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS DE CONFORMACION ms
DICHO COMITE CONFIRMANDO A LOS MIEMBROS ACTUALES" -

VISTO Y CONSIDERAN DO

La Resolucron D. N" 144/2023 "’POR LA QUE SE ACTUALIZA LA CONFORMACION DEL COMITE DE
EVALUACION DE: CONTRATAC/ONES PUBLICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DE LA~
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION” '

La Resolucmn D. Ne. 1602/2023 "POR LA CUAL SE INCLUYE AL DR. LILIO- EMILIANO IRALA LEDESMA,

COMO. MIEMBRO DEL COMITE DEE VALUACION DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS DELA UNIVERSlDAD NAC!ONAL DE ASUNCION” Fmmmte

La Nota UNA FCM- CECP Ne 1032/23 con M.E Ne 9767/2023 presentada por el Prof. Dr. Jorge Glubl |

. _Bobeda, por la cual solicita la exclusién de los Admmlstradores de la Facultad de Ciencias Médicas y el :
~Hospital dg Clmlcas, en vsrtud a lo dlspuesto enelArt. 54 de'la Ley 7021 ”De Suministros yContratac:ones

" Publicas”, que dlspone de manera taxatwa que Ios admnmstradores del Contrato no podran constntunr eI
~ Comité de Evaluacion. -

Las’ dnsposncnones legales ¥ regla menta rias vigentes

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ClENCIAS MEDICAS
DE LA UNWERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
~ En uso de sus atﬂbuc«ones legales,

B _ RESUELVE i : : o
Art.12 * EXCLUIR. del Com:té de Evaluamon de Contratacxones de ] Facultad de Ciencias Médicas de la
l}mversudad Nacuonal de Asunc:én, ‘en vnrtud alo d|spuesto en el Art 54 de la Ley 7021 “De :

- Suministros y Contratac:ones Publ:cas” a los admlmstradores, segun el snguxente detalle:

R ADMINISTRADORA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS una |

Mgster TERESA CORONEL.

1 'uc MEmSAGmLAR R } ADMIN!STRADORDELHOSPlTALDECLINtCAS

¢ N INSTITUOIONAL

. formacitn da recursos humanos en Ciencies de la Salud onen!ados
a und as:stencpa integral Y de calidad, gestion, eficiente e mnovadoré :
valones éhcos sens:bmdad a la reaiidad social, con - /mpacta ’
constmcfzvo en la sociedad y ei medio ambiente. - ) :.!

‘amb:ental



i; UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
|} FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 3

21 Avda. Mcal, Lépez ¥ Corériel Cazal Campus Umversntarlo
Telef. 480- 081/683931 int. 479 E-MAIL: fern@med.i una Py WEB: wviw.mad. 1
San Lorenzo Paraguay .

Resolucmn D. Ne 868,2023

Art, 2° DlSPONER la: umﬂcacuén de las resolucmnes admlmstratlvas mencaonadas en el exordio de la- :
.presente Resolucxon la Resolucaén D N° 144/2023 ' "POR LA QUE SE- ACTUALIZA LA
CONFORMACI()N DEL COMITE DE EVALUAC/ON DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA .
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS DELA UN/VERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION”y Ia Resolucidn -
D. Ne 1502/2023 “POR (A CUAL SE INCLUYE AL DR. L!LIO EMILIANO IRALA LEDESMA, COMO -
MIEMBRO DEL COMITE' DE. EVALUACION DE CONTRATACIONES PUBLICAS DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MEDICAS DE: (A" UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION” CONFIRMANDO alos :
miembros actuales, luego de la exclusnon dnspuesta a traves del amculo 1 dela presente, yla
mclusnon del Dr. Lilio Irala, en reemplazo dei Dr. Luus Marcelo Mlno a: raiz del permiso otorgado "
al mismo, conforme el s;gusente detafle

Lic. RAQ ELvGIL MARTINEZ

Mg Prof Dr Ffm "o FRUTOS PORRO
Secretar:a dela Facultad

| Aeca',o en Elercnmo

¢.¢, Direccion de Administracion y Finanzas, Departamento de Tesorerla, Archivb. OMCT/RGM/me

MISION INSTITUCIONAL . I ws:dn msnrucmm:.
Fonnarpmfesronales en C:enc:as dela Salud en Ios mvelssdegmdo': ..Ser rer:onoc:da por su hderazgo ¥ excelencra en programas .

v post grado, innovadores,: con’ Izderazgo ‘capacidad ‘dé gestion Y ¥ académicos yctentlf'cos a nivel nac:anale internacional, Modelo ¢ en .

valores éticos; incluyendo una " formdcin integral en- las “dreas | fomiacion de recursos humands én Cleicias de fa Salud orientados
cientiticas, tecnolSgicas vy hitmanistas con responsabilidad social y } auna as:sfencm intégral yde calldad gestlén, efi clenleemnovadom.
" ambiental, "} vaiores - éticos, sensibilidad” a -la realidad - social, con lmpactq

1 constructivo en la sociedad v el medic ambiente. {
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San Lorenzo, 22 de mayo de 2024.

Sefior

PROF. DR. JORGE GIUBI BOBEDA, COORDINADOR
Comité de Evaluacion de Licitaciones

Facultad de Ciencias Médicas <UNA

San Lorenzo, Paraguay

Me dirijo a Usted en caracter de miembro del Comité de Evaluacidn de Licitaciones
seglin Resolucién D, NO 1.868/2.023, a fin de comunicar que no podré asistir a la reunion
convocada para la evaluacidn de las licitaciones previstas en fecha 23/05/2024, por las
razones indicadas a continuacion:

D Vacaclones desde / _J  hasta ford
@ Permiso Particular
Examen

D Superposicion de actividades

D Maternidad

UNIV. CECILIARE
« Miefbro del Comité

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIGN
FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS |
COMITE DE EVALUACION DE LLAMADOS

V227052024 i
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